
UCHWAŁA  Nr II /10/14 

RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 30 grudnia 2014  r. 

w sprawie  regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych Gminy Siemkowice dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych Gminy Siemkowice dodatków : za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/88/09 Rady Gminy Siemkowice z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym 

w oświatowych jednostkach organizacyjnych Gminy Siemkowice dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

Nr 124, poz. 1239 z dnia 16.05.2009 r. ). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa  

Łódzkiego z mocą obowiązująco od dnia 1 stycznia 2015 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

         Waldemar Moryń 



Załącznik  

do uchwały nr II/10/14 

Rady Gminy 

Siemkowice 

z dnia 30 grudnia 2014  

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WYSOKOŚĆ I SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA 

NAUCZYCIELOM ZATRUDNIONYM W OŚWIATOWYCH JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH  

GMINY SIEMKOWICE DODATKÓW: ZA WYSŁUGĘ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO 

I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH SKŁADNIKÓW WYNAGRODZENIA. 

Rozdział 1. 

Dodatek za wysługę lat. 

§ 1. Dodatek za wysługę lat uzależniony jest od okresu zatrudnienia. 

§ 2. Wysokość dodatku za wysługę lat ustala się na podstawie udokumentowanego przez nauczyciela okresu 
pracy. 

Rozdział 2. 

 Dodatek motywacyjny. 

§ 3.1. Nauczycielowi wyróżniającemu się osiągnięciami w pracy, jakością świadczonej pracy lub szczególnym 
zaangażowaniem w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela może być przyznany dodatek motywacyjny, w szczególności za: 

1) jakość pracy charakteryzującą się następującymi efektami: 

a) sukcesy uczniów odnoszone w konkursach, zawodach, olimpiadach na szczeblu powiatowym, 
wojewódzkim, ogólnopolskim, 

b) opracowywanie i wdrażanie programów autorskich, innowacji pedagogicznych oraz samodzielne 
opracowywanie pomocy dydaktycznych, 

c) stosowanie nowoczesnych aktywizujących metod nauczania, 

d) różnicowanie metod pracy z grupą uczniów z uwzględnieniem ich możliwości i warunków pracy, 

e) wysoki pozom wyników uzyskiwanych przez uczniów na egzaminach i sprawdzianach zewnętrznych, w tym 
przeprowadzanych przez okręgową komisję egzaminacyjna, 

f) uzyskiwanie wysokich wyników dydaktycznych ustalonych na podstawie badań osiągania standardów 
dydaktycznych, 

g) umiejętne rozpoznawanie i rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów, 

h) dobra współpraca z rodzicami, instytucjami i środowiskiem lokalnym w zakresie realizacji celów 
wychowawczych szkoły (placówki), 

i) aktywne działanie na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki; 

2) zaangażowanie w realizację dodatkowych czynności: 



a) organizowanie imprez i uroczystości szkolnych, 

b) opieka nad organizacjami szkolnymi i młodzieżowymi (SU, SKO, PCK, itp.), 

c) praca w komisjach konkursowych, 

d) organizacja wycieczek, rajdów, wyjazdów do kina, teatru, 

e) udział w organizacji imprez, konkursów, przeglądów, festynów o charakterze gminnym i ponadgminnym, 

f) współpraca z organizacjami i instytucjami działającymi w zakresie kultury, 

g) układanie planu lekcji, 

h) prowadzenie zajęć, spotkań z uczniami z rodzin patologicznych, włączanie się w realizację zadań 
wynikających z programów profilaktyki antyalkoholowej, antynikotynowej i antynarkotykowej, 

i) współpraca międzyszkolna na różnych płaszczyznach, wymiana doświadczeń; 

3) podnoszenie kwalifikacji i permanentne doskonalenie: 

a) ukończenie studiów podyplomowych lub kursów kwalifikacyjnych zgodnych z potrzebami szkoły albo 
nadających dodatkowe kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu, 

b) udział w szkoleniach, warsztatach, konferencjach metodycznych; 

4) w stosunku do nauczycieli, którzy nie realizują zajęć dydaktycznych kryteria   określone w ustępie 1 stosuje 
się odpowiednio. 

§ 4. Łączna wysokość środków, pozostających w dyspozycji dyrektora, przeznaczonych na wypłatę dodatku 
motywacyjnego w szkole (placówce) wynosi 2,5 % minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty 
z wykształceniem magisterskim i przygotowaniem pedagogicznym na jeden etat przeliczeniowy. 

§ 5. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela, w granicach środków określonych w budżecie szkoły 
ustala dyrektor szkoły, a w stosunku do dyrektora Wójt Gminy w przedziale od 5% do 15% wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela o którym mowa w § 4. 

Rozdział 3. 

Dodatek funkcyjny. 

§ 6.1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora przysługuje dodatek 
funkcyjny w wysokości: 

1) dyrektorowi szkoły powyżej 8 oddziałów -   od 35 % do 50%; 

2) dyrektorowi szkoły do 8 oddziałów-             od 20% do 40%; 

3) dyrektorowi przedszkola-                              od 20% do 40%; 

4) wicedyrektorowi -                                              od 10% do 25%  minimalnego wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela o którym mowa w § 4. 

2. Nauczycielom którym powierzono sprawowanie funkcji: 

1) kierownika szkoły filialnej przysługuje dodatek w wysokości od 10% do 20%; 

2) kierownika świetlicy szkolnej przysługuje dodatek w wysokości od 10 % do 20 %; 

3) wychowawcy klasy przysługuje dodatek w wysokości od 2 % do 4 %; 

4) wychowawcy klasy w przedszkolu przysługuje dodatek w wysokości od 2 % do 4 %; 



5) opiekuna stażu przysługuje dodatek w wysokości od 2 % do 4 % minimalnego wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela o którym mowa w § 4. 

§7.   Wysokość dodatku funkcyjnego dyrektora ustala Wójt Gminy w granicach stawek określonych § 6 ust. 1 pkt 
1-3 uwzględniając m.in. wielkość placówki, jej warunki organizacyjne, liczbę stanowisk kierowniczych 
w placówce oraz jakość realizowanych zadań kierowniczych. 

§ 8. Wysokość dodatków funkcyjnych dla wicedyrektorów, osób zajmujących inne stanowiska kierownicze 
oraz osób wymienionych w § 6 ust. 2 ustala dyrektor placówki. 

Rozdział 4. 

 Dodatek za warunki pracy. 

§ 9. Nauczycielowi przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych lub uciążliwych dla 
zdrowia. 

§ 10. Wysokość dodatku, o którym mowa w § 9 uzależniona jest od: 

1) stopnia trudności lub uciążliwości realizowanych prac lub zajęć; 

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o których mowa w § 9. 

§ 11.1. Ustala się wysokość dodatku za warunki pracy, za każdą godzinę prowadzoną w trudnych lub 
uciążliwych warunkach, a w szczególności: 

1)  nauczycielom szkół, którzy prowadzą indywidualne nauczanie dzieci zakwalifikowanych do                       
kształcenia specjalnego, przysługuje dodatek w wysokości - 4,00 zł, 

     2) nauczycielom szkół, którzy prowadzą zajęcia dydaktyczne w klasach łączonych w szkołach podstawowych, 
w wysokości - 5,00 zł; 

2. Dodatek za trudne warunki pracy przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą dodatek 
jest związany. 

3. Dodatek przysługuje w takiej części, w jakiej godziny pracy w trudnych warunkach pozostają do    
obowiązującego wymiaru godzin. 

Rozdział 5. 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

§ 12. Dla celów obliczenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe ustala się: 

a) bazowy wymiar godzin, za który przyjmuje się tygodniowy wymiar godzin zajęć  w rozumieniu art. 42 ust. 3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela albo wymiar ustalony zgodnie z przepisami wydanymi 
na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela dzienną normę godzin nauczyciela, dzieląc jego bazowy wymiar 
godzin przez liczbę dni w tygodniu, w których ustalono dla niego zajęcia w rozkładzie zajęć placówki, 

b) normatywną liczbę godzin nauczyciela w okresie rozliczeniowym, mnożąc dzienną normę godzin nauczyciela 
przez liczbę dni tego okresu, w których nauczycielowi ustalono zajęcia  w rozkładzie zajęć placówki, 
pomniejszoną o dni usprawiedliwionej nieobecności oraz dni ustawowo wolne od pracy i dni wolne od nauki 
w szkole. 

§ 13. Nauczycielowi, któremu przydzielono zajęcia realizowane według różnych tygodniowych wymiarów 
godzin zajęć, bazowy wymiar godzin ustala się zgodnie przepisami wydanymi na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 



pkt. 2 i 3. 

§ 14. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową nauczyciela ustala się; dzieląc przyznaną 
nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej 
godzinie została zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin 
obowiązującego nauczyciela bazowego wymiaru godzin. 

§ 15. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy wymiar godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty 
Nauczyciela wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową oraz jedną godzinę doraźnego zastępstwa ustala 
się, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, 
jeżeli praca w tej godzinie została zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę 
godzin realizowanego wymiaru godzin. 

§ 16. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru godzin nauczyciela, o której 
mowa w § 20 i § 21, uzyskuje się mnożąc odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych 
godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

§ 17. Wynagrodzenie za 1 godzinę doraźnego zastępstwa, zlecanego w pierwszej kolejności nauczycielowi 
posiadającemu wymagane lub zbliżone kwalifikacje do rodzaju prowadzonych zajęć, ustala się w sposób określony 
w § 14. 

§ 18. Liczbę godzin ponadwymiarowych w okresie rozliczeniowym oblicza się odejmując od liczby faktycznie 
przepracowanych w tym okresie godzin normatywną liczbę godzin za ten okres, przy czym przyjmuje się, że liczba 
godzin ponadwymiarowych jest równa 0, jeśli tak obliczona wartość jest ujemna. 

     

§ 19. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które należy się wynagrodzenie nie może być większa niż różnica 
pomiędzy sumą godzin nauczyciela w jego rozkładzie zajęć a iloczynem dziennej normy godzin nauczyciela i liczby 
dni, w których nauczycielowi ustalono zajęcia w rozkładzie zajęć. 

Rozdział 6. Dodatek mieszkaniowy dla nauczycieli. 

§ 20. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Siemkowice i posiadającemu kwalifikacje 
wymagane do zajmowanego stanowiska przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy. 

§ 21. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie: 

1) dla 1 osoby 0,5 %; 

2) dla 2 osób 0.6 % ; 

3) dla 3 osób 0,7 %; 

4) dla 4 i więcej osób     1 %   minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela o którym mowa w § 4. 

§ 22. Kwoty przypadającego dodatku zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że kwotę do 0,49 zł 
pomija się, a kwotę od co najmniej 0,50 zł zaokrągla się do pełnego złotego w górę. 

§ 23. Do członków rodziny, o której mowa w § 21, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 
zamieszkujących: współmałżonka oraz dzieci i rodziców pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu. Przez dzieci 
pozostające na wyłącznym utrzymaniu należy rozumieć małoletnie dzieci, uczniów szkół do chwili ukończenia 
szkoły, niepracujących studentów do chwili ukończenia uczelni nie dłużej jednak jak do ukończenia 25 roku życia, 



oraz dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnego źródła dochodów. 

§ 24. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale z nim zamieszkującemu, 
przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysokości określonej w § 21. Małżonkowie wspólnie określają 
pracodawcę, który będzie im wypłacał ten dodatek. 

§ 25. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, 
o których mowa w § 24, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi - Wójt 
Gminy. 

§ 26. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi: 

1) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego; 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek o jego      
przyznanie. 

§ 27. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1) nieświadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie; 

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego; 

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby wojskowej; 
w przypadku jednak, gdy z nauczycielem powołanym do służby zawarta była umowa o pracę na czas 
określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na który umowa ta była zawarta; 

4) korzystania z urlopu wychowawczego przysługującego według odrębnych przepisów. 

 


